様式第１号(第４条関係)

　　　令和　　年　　月　　日

　(あて先)山口市長

	団体(自治会等)名

	代表者氏名

自主防災組織認定申請書

　この度、下記のとおり自主防災活動の体制が整いましたので、自主防災組織として認定くださるよう山口市自主防災組織認定要綱第４条の規定により関係書類を添えて申請します。

記

	１
	組織名

	２
	代表者
	（役職名）　　　　　　　（氏名 (ふりがな)）

	３
	代表者住所
	　山口市

	４
	連絡先
	（電話）　　　　　　　　（携帯電話）

(添付書類)
　 (1)　設置に関する規約等の写し
（既存の自治会等を自主防災組織として申請する場合は、規約変更の写し等）
　 (2)　組織図（役割分担と役員数が判るもの）
[bookmark: _GoBack]
様式第２号(第５条関係)

自主防災組織認定書

　　　　　　　　　　　　　様

　山口市自主防災組織認定要綱第５条の規定に基づき、貴組織を自主防災組織として認定します

防第　　　　号
年　　月　　日

山口市長

様式第３号(第６条関係)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　(あて先)山口市長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団　体　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

自主防災組織変更届

　この度、次のとおり自主防災組織に変更がありましたので、山口市自主防災組織認定要綱第６条の規定により関係書類を添えて提出します。

	変更有り
	（旧）
	（新）
	添付書類

	組織名
	□

	規約等の写し

	代表者
	□

	（役職名）　　　　　（氏名 (ふりがな)）
	―

	代表者住所
	□
	（記入不要）
	　山口市
	―

	連絡先
	□
	（記入不要）
	（電話）　　　　　　（携帯電話）
	―

	組織図等
	□
	（添付不要）
	※軽微な変更であれば、欄外に図示でも可
	（新）組織図

　　変　更　日　　　　令和　　年　　月　　日

様式第４号（第７条関係）

　　令和　　年　　月　　日

（あて先）山口市長

届出者　住所
氏名

自主防災組織解散（休止）届

　次のとおり、自主防災組織を解散（休止）することとしましたので、自主防災組織認定書の写しを添えて届け出ます。

	解散（休止）
の年月日
	　　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

	解散（休止）
自主防災組織
	組織の名称

	代表者氏名

	代表者住所
（連絡先）

	解散（休止）
の 　理 　由

様式第５号（第８条関係）
防第　　号
　　令和　　年　　月　　日

　（自主防災組織名）　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山口市長  渡辺　純忠
（公印省略）

　　　自主防災組織の認定取消しについて

山口市自主防災組織認定要綱第８条の規定により、自主防災組織の認定を取り消します。

	認 定 取 消 日
	令和　　　年　　　月　　　日